AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MONTESSORI TIRANA ” SH.P.K.

Sot ne date fy. 0, 2017 ne Ortaker Znj. Marsela VODO, atesia Kristaq, lindur ne Diviake, Lushnje me
13.03.1982 dhe banuese ne Tirane, Rruga * Hamdi Sina”, e paisur me Leter Njoftimin Biomertrik me nr.
personal 123313192V dhe Z. Klajdia BULLARI, atesta Leonidha , lindur ne Kugove me 25-01-1982 dhe
banues ne Tirane ;mbajtese e dokumentit nr. BEO202911 dhe nr. Personal 125125063H, perfagesuar me
prokuren Nr.2089 Rep, Nr. 851 Kol, date 02-06-2019 , redakruar nga notere Albana Mahmut {IKaradaku)
nga Z.Stefan Duka, atesia Leonidha | lindur ne Kugove me 08-07-1973 dhe banues ne Tirane, Rt Hamdi
Sina” i paisur me Leter Nijoftimin Biometrik me nr. personal H3UT08046] ne cilesine e Ortakeve te
Shogerise “ MONTESSORI TIRANA ” SH.P I, kemi redaktuar dhe nenshkruar Aktin e Themelimit te
Ri te Shogerise “ MONTESSORI TIRANA” 5H.P.K, regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrmit,
ne perputhje me Ligiin Nr. 9901, date 14 Prill 2008 “Per Shogerite Tregtare ne Republiken e Shgiperise”,
Ligjit 9723, date 03.05.2007 dhe te akteve te tjera ligjore.

KRELU I

DISPOZITA TE PERGIITHESHME

Fleni 1
Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar, * MONTESSORI TIRANA * SHPK - Tirane , eshte person
juridik i pavarur, ka te drejta dhe detyrime per te cilat pergjigjet brenda kufijve te percakruar ne Ligjin Nr.
9901, date 14 Prill 2008, Ligjit 9723, date 03.05.2007 si dhe akteve te tjera ligjore.

Nem 2
Shogeria e ushtron veprimtarine ¢ saj private ne baze te ekonomise se tregut te lire.

Hewe 5
Themeluesit ¢ shogerize ne kete sipermarrje kane derdhur kapitalin e tyre me qellim qe e perfitojne te
ardhurat ge mund te vijne nga veprimtaria private si dhe te perballojne humbjet deri ne kufirin e vieres se
kontributit ne kapitalin fillestar.

Flews F

Shogeria “ MONTESSORI TIRANA " SHPK , eshte person jutidik dhe fiton zotesine per te vepruar
me regjistrimin ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe me paisjen me dokumentin perkates nga organi
kompetent.

EMRI, QENDRA, TERITORI

Hewi 5

Emertimi i Shogerise do te jete :Shogeria Private me Pergjegjesi te Iufizuar -

* MONTESSORI TIRANA " SHPK.
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Flewd &

Selia e Shogerise do te jete ne adresen : Tirane , Rr” Hamdi Sina”™ Kompleksi F.Z , nr. 3, ApT.

Shogeria mund te zhvilloje aktivitetin e saj ne te gjithe teritorin e Republikes se Shqipernise dhe jashre saj.

OBJEKTI

Shogeria ka kete objekt vepnimtarie :

. Veprimtari kopshti per edukimin e femijeve nga mosha 0-0 vieg , e

AFATT I VEPRIMTARISE

Hewe §
Aktiviteti privat i shoqerise do te zhvillohet me nje afat te pacaktuar, mbi 10 vjet.
Hewe F

Shogeria eshte e detyruar  te mos e ndryshoje destinacionin e saj. Ndryshimi 1 destinacionit te
veprimtarise ekonomike financiare, mund re behet me lejen e organeve perkatese.

KAPITALI I SHOQERISE
Fews 10
Kapitali themeltar i Shogerise ““MONTESSORI TIRANA * SH.P.K., perbehet nga kontributi i
themeluesit te shoqerise ne vleften prej 100,000 leke e ndare ne 2 kuota dhe ZnjMarsela Vodo zoteron 1
kuote me vlere te pergjithshme 70.000 (shtatedhjete mije ) leke qe perben 70% pergind  te kapitalit

themeltar dhe ZnjKaljdia Bullari zoteron nje kuote me vlere te pergjithshme 30.000 (tidhjete mije )
leke qe perben 30% te kapitalit themeltar .

Fapitali mund te rritel me ghvillimin e veprimtarise ckonomike Ananciare e shogetlse,

Fhewe T

Transferimet e kapitalit themeltar, duhet te vertetohen me akt — noterial. Shogeria apo te tretet, duhet te
respektojne keto transferime sapo ti behen te dinira asaj.

Flerms 12

Pjeset ¢ kapitalit themeltar jane te transferueshme ne rruge trashegimie. Ato mund m kalojne
hashkeshorteve, parasrdhesve dhe pasardhesve.

Hewi 13




Pjese te kapitalit mund ti transferohen edhe personave te trete, ge nuk bejne pjese ne shogeri, me
pelgimin dhe vendimin e ortakut te shogerise dhe ne rast te shtimit te numrit te ortakeve me vendimin
¢ asamblese se oriakeve.

DREJTIMI ADMINISTRATIV

Flew: 16

Shogeria “ MONTESSORI TIRANA » SHPIK do te kete si Administrator per nje perindhe 5-vjecare
AN] Marsela Vodo.

Ortaket e shogerise kane  kopetence te caktojne si administrator edhe persona te (ere te cilet nuk kane
cilesine e ortakot, me nje afat prej 5 (pese | vijetesh,

ot T8

Asambleja e ortakeve te shogerise ka  kopetence :

e Te miratoje programin ¢ shoqerise, te hartoje raportin e administrimit, inventaret, llogatite vietore,
te cilat hartohen brenda nje afati 6-mujor, duke filluar nga data e mbylljes se vitit financiar.

e Vendos per shperberjen e shogerise.

s Vendos per ndarjen e fiimeve dhe mbulimin e humbjeve.

e Rregullon maredheniet e punesimit e te shperblimit brenda shogerise,

e Sipas akteve ligjore shlven detyrimet ndaj organeve shteterore, personave juridike e fizike, vendas
a te huaj.

e Fte tera

ELEMENTE TE TTERA

Fewi 2V

Per zhvillimin dhe zgjerimin ¢ veprimtarize, shogeria mund te marre truall per ndertim, me qira ose ne
pronesi, si dhe objekte te ndertuara sipas nje kontrate te vegante.

BILANCI DHE TE ARDHURAT
%r.ﬁ EE

1'e ardhurat neto pas shlyerjes se detyrimeve fiskale, sipurimet shogerore, et kalojne ne pronesi te
ortakeve te shogerise.

Feni 24
Shoqeria perballon humbijet vetem deri ne kufirin ¢ vleres se kontributit fillestar ne kapitalin baze.
DISPOZITA TE FUNDI'T
Hewd 26

Themeluesit, ne rastn e shtimit te numrit te ortakeve, kane te drejten te bejne ndryshimet e nevojshme
ne stamt s1 dhe te hartojne dhe kontraten ¢ perbashket me ortaker e tjere, duke bere ndryshimer e
nevojshme ne Qendren Kombetare te Biznesit Tirane.
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FHeni ET

Mosmareveshjet e shogerise ne maredhenie me persona juridike e fizike, vendas a te huaj, zgjidhen me
mitkuptim, ne te kunderten, kur kjo nuk arriher, zgjidhen ne Gjykaten Rrethit Gjygesor perkates,

Hew: EF

Persa nuk eshte shprehur ne kete Akt Themelimi |, i referchet Ligjic Nr. 9901, Date 14 Prill 2008 “Ier
Shogerite Tregetare ne Republiken e Shgiperise™ | Ligiit 9723 dare 03.05.2007 per Qendren Kombetare
te Regjistrimit si dhe cdo akti tjeter te legjislacionit shaiptar.

Hew: 29

Akti i Themelimit perpilohet ne kater kopje per Uju dorezuar organeve kopetente. Nje kopje ¢ tij mbetet
si pjese perberese e dekumenracionit te formimit te Shogerise me Pergjegjest te Kufizuar ®
MONTESSORI TIRANA * SHPK Tirane.

THEMELUESIT E SHOQERISE

ANT Marsela VODO ZN] Klajdia BULLARI
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